KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, 20go stycznia. Donoszą z Petersburga, co następuje:

Z rozkazu cesarskiego, na poddanych pruskich rozciągnięte zostały przywileje, nadane poddanym francuskim, na zasadzie 1go art. traktatu handlu i żeglugi, zawartego pomiędzy Rosją i Francją 2 (14) czerwca 1857 r. Na zasadzie tego traktatu poddani francuzcy uwolnieni są, między innymi od uiszczania następnych opłat, ustanowionych w obu stolicach na korzyść dochodów miejskich uchwałami rady państwa, najwyżej zatwierdzonemi dnia 7 kwietnia 1820 i 13 kwietnia 1823 r. 1) od gości zagranicznych, po jeden procent od zadeklarowanego kapitału i 2) od kupców przyjezdnych, przemieszkujących w charakterze cudzoziemców nie handlujących, mających w mieście własność nieruchomości — od każdego po 200 rubli asygn. (57 rs. 14¼ kop.) rocznie. Poddani rosyjscy używać będą tych samych przywilejów w Prusach. Rozkazem cesarskim, również na podda-

nych sardyńskich przemieszkujących w Rosji rozciągnięte zostały przywileje, nadane poddanym francuskim, pod względem uiszczania opłat miejskich w obu stolicach na zasadzie 1go art. traktatu o handlu i żegludzie między Rosją i Francją zawartego d. 2 (14) czerwca 1857 roku. Poddani rosyjscy nie uiszczają w Sardynii innych opłat miejskich, oprócz tych, jakie są nałożone na krajowców.

— Kurjer Wileński ogłosił, że w Charkowie zarząd uniwersytetu dowiedziawszy się, iż wielu z kolegów, uczniów i znajomych zmarłego profesora Alfonsa Walickiego wynurzają chęć